
 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea Justificării impactului asupra dezvoltării economice la 

nivel județean a proiectelor de infrastructură rutieră aprobate ca priorități 

finanțabile în exercițiul financiar aferent perioadei 2021-2027 prin Hotărârea 

de consiliu județean nr. 120/06.05.2020 

 

Consiliul Județean Argeș: 

Analizând Referatul de aprobare nr. 326/SC/10.08.2020 al Președintelui consiliului 

judetean, însoțit de Raportul Direcției Strategii Sinteze Proiecte cu Finanțare 

Internațională nr. 13018/13.08.2020; 

Având în vedere: 

 Art.19, alin.1, lit c) coroborat cu alin.2 din O.U.G. nr. 88/2020 privind 

instituirea unor măsuri, precum şi acordarea unui sprijin financiar pentru 

pregătirea portofoliului de proiecte în domenii strategice considerate 

prioritare pentru perioada de programare 2021-2027, destinat finanţării 

prin Programul operaţional Asistenţă tehnică 2014-2020 (POAT 2014-2020) 

şi Programul operaţional Infrastructură mare 2014-2020 (POIM); 

 Art. 173, alin. 3, lit. f din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ; 

 Hotărârea consiliului județean nr. 120/06.05.2020 privind aprobarea de 

principiu a priorităților (drumuri județene) finanțabile în exercițiul financiar 

aferent perioadei 2021-2027; 

 Rapoartele comisiilor de specialitate K1, K5 și K6; 

 Avizul Secretarului General al Judeţului Argeș. 

În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit.a) 

din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 

ulterioare, 

 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

 

ART.1. Se aprobă Justificarea impactului asupra dezvoltării economice la nivel 

județean a proiectelor de infrastructură rutieră aprobate ca priorități finanțabile în 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137  

www.cjarges.ro  
 

Operator de date personale nr. 37708 

 
 

http://www.cjarges.ro/


exercițiul financiar aferent perioadei 2021-2027 prin Hotărârea de consiliu județean 

nr. 120/06.05.2020, conform Anexei, parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

ART.2. Direcția Strategii Sinteze Proiecte cu Finanțare Internațională va duce la 

îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

ART.3. Serviciul  Legislativ – Transparenţă Decizională va comunica hotărârea: 

 

 Instituţiei Prefectului - Judeţul Argeş; 

 Direcției Strategii Sinteze Proiecte cu Finanțare Internațională. 
 

 

 

 

 

PREŞEDINTE, 

 

CONSTANTIN DAN MANU      

       

 

 

 

 

 

 

                                                                        Contrasemnează,                                             

                                 SECRETAR GENERAL AL  JUDEȚULUI 

 

                                                           Ionel VOICA  
 

 

 

 

 

 

 

 

Data astăzi 17.08.2020 

Nr. 185 
 


